





Determina n. **81/2025**

OGGETTO: Affidamento incarico per la Valutazione Previsionale di Impatto Acustico – Unità esterne di riscaldamento / raffrescamento per la ristrutturazione edilizia della Farmacia Costituzione ubicata in piazza Costituzione n. 76 nel comune di Piombino.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S. Società Gestione Servizi Srlu

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 17/04/2024 con la quale è stato approvato il piano finanziario della S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu relativo alla ristrutturazione della Farmacia Comunale di Piazza Costituzione disponendo quanto sotto:

- 1. Il Piano Finanziario per la ristrutturazione della Farmacia Comunale di Piazza Costituzione, trasmesso dall'Amministratore Unico della S.G.S. Società Gestione Servizi Srl e pervenuto al protocollo del Comune di Piombino GE 2024/0011695 del 08/03/2024, depositato agli atti, è ritenuto congruo e idoneo a perseguire il preminente interesse dell'Ente assicurare che una parte molto importante del servizio farmaceutico, come è quella rappresentata dalla farmacia comunale di Piazza Costituzione, sia svolta nel migliore dei modi secondo criteri di efficienza, efficacia e qualità del servizio.
- 2. Il Comune di Piombino autorizza la sua società interamente partecipata in house S.G.S. -Società Gestione Servizi Srl ad attuare il contenuto di suddetto Piano finanziario.
- 3. Il Comune di Piombino si riserva di valutare un suo eventuale intervento finanziario a sostegno dell'investimento.







Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino Via Ferruccio, 4 57025 Piombino (LI) C.F. /P.I. 01107540492



Viste le Determine dell'Amministratore Unico n. 02/2024 del 22/01/2024 e n. 46/2024 del 12/11/2024 relative alla nomina dei RUP della società nonché alle soglie relative agli affidamenti;

Vista la Determina n. 60/2024 del 18/12/2024 con la quale è stato affidato l'incarico per la progettazione dell'impianto termotecnico, la progettazione della tipologia di infissi da sostituire e la direzione dei lavori necessari per la ristrutturazione della Farmacia Comunale di Piazza Costituzione all'Ing. Lorenzo Camberini - P.IVA 02039770496;

Vista la Determina n. 07/2025 del 23/01/2025 con la quale è stato affidato un ulteriore incarico per la progettazione previsionale dei requisiti acustici passivi degli edifici (DPCM 5/12/97) inerenti la ristrutturazione della Farmacia Comunale di Piazza Costituzione all'Ing. Lorenzo Camberini - P.IVA 02039770496, per un importo di € 800,00 + oneri previdenziali del 4%;

Considerato che il Comune di Piombino in data 21/04/2025 a mezzo mail a firma del Dirigente ai Lavori Pubblici Ing. Stefano Vivarelli ha richiesto alla Società un'integrazione alla documentazione contenuta nella progettazione esecutiva e nello specifico:

Valutazione Previsionale di Impatto Acustico – Unità esterne di riscaldamento / raffrescamento per la ristrutturazione edilizia della Farmacia Costituzione ubicata in piazza Costituzione n. 76 nel comune di Piombino

Visto e valutato il preventivo di spesa ricevuto in data 22/04/2025/2025 da parte dell' Ing. Lorenzo Camberini (prot. 2025/488 del 23/04/2025) allegato alla presente come parte integrante e sostanziale per un importo di € 800,00 al netto della cassa previdenziale (4%);



S.G.S. s.r.l.u.

Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino Via Ferruccio, 4 57025 Piombino (LI) C.F. /P.I. 01107540492



Tenuto conto di quanto stabilito dal D.Lgs. 36/2023 art. 50 circa gli affidamenti diretti sotto soglia;

Considerato il Regolamento agli acquisti vigente in S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu approvato con Determina n. 04/2019 del 30/01/2019 e modificato con Determina n. 09/2020 del 20/01/2020 e n. 42/2024 del 10/10/2024;

Verificata la regolarità contributiva dell'Ing. Lorenzo Camberini (prot. n. 2024/631 del 18/12/2024);

Acquisito il CIG **B69A56E9DD** rilasciato dalla piattaforma SIMOG 33 per € 834,00 (€ 800,00 + 4% oneri previdenziali + € 2,00 di bollo);

DETERMINA

di affidare l'incarico per la Valutazione Previsionale di Impatto Acustico – Unità esterne di riscaldamento / raffrescamento per la ristrutturazione edilizia della Farmacia Costituzione ubicata in piazza Costituzione n. 76 nel comune di Piombino all'Ing. Lorenzo Camberini – P.IVA 02039770496, per un importo di \in 800,00 + oneri previdenziali del 4% + 2% bollo.

Piombino lì 23/04/2025

Amministratore Unico Dott. Enrico Pecchia



Ing. Lorenzo Camberini

Corso Italia n. 23 – 57025 Piombino Tel. 0565880726 Cell. 3802599437 ing.camberini@outlook.com CF. CMBLNZ82C02G687U P.IVA. 02039770496

22/04/2025

Spett.le
Farmacia Costituzione
Piazza Costituzione, 76 - 57025 Piombino (LI)
S.G.S. s.r.l.u. Società Gestione Servizi

Oggetto: Offerta professionale per Valutazione Previsionale di Impatto Acustico – Unità esterne di riscaldamento / raffrescamento per la ristrutturazione edilizia della Farmacia Costituzione ubicata in piazza Costituzione n. 76 nel comune di Piombino

Descrizione delle Attività

- Modellazione previsionale: Calcolo dei livelli sonori emessi e propagati (norma ISO 9613-2) verso i recettori sensibili limitrofi.
- **Misurazioni fonometriche diurne e notturne:** Rilievi strumentali per la valutazione il livello residuo diurno e notturno ai recettori,
- Analisi normativa: Confronto dei livelli misurati con i limiti normativi previsti dal Piano di Classificazione Acustica del Comune di Piombino e dalla normativa vigente (DPCM 14/11/1997).
- Redazione della relazione tecnica: Elaborazione del rapporto contenente i risultati delle misurazioni e l'eventuale verifica di conformità ai limiti di legge

Tempi di esecuzione

Se il presente preventivo sarà approvato entro il 23 aprile 2025, garantisco la consegna della relazione entro il 2 maggio 2025.

Costo del servizio

€ 800,00 + cassa previdenza (4%) + marca da bollo da € 2,00

Condizioni Generali

Modalità di pagamento: entro 30 giorni dalla consegna della relazione

Rimango a disposizione per ulteriori chiarimenti o approfondimenti. Cordiali saluti.

		Ing. Lorenzo Camberíní
Note con la committenza:		
Per accettazione: Società Gestione Servizi Srlu L'Amministratore Unico	23/04/2025	
Dott. Enrico Pecchia	_	